
Kvášňovice
Kraj: Plzeňský Okres: Klatovy

Správní obvod: Horažďovice GPS souřadnice: 49.413017N, 13.641970E

Nadmořská výška: 536 m n. m. První pís. zmínka: 1364 (660 let) Katastrální výměra: 472 ha

Počet obyvatel: 134 PSČ: 341 01

Adresa URL: www.kvasnovice.cz

Historie obce Kvášňovice
Obec Kvášňovice vznikla nejspíš v 11. století. První písemná zmínka o ní pochází z roku 1364, avšak
nejstarší stavbou je kostel sv. Bartoloměje postavený již kolem roku 1240-1260. Kostel je dominantou obce, je
postaven v pozdně románském slohu. Postavení obce bylo významné, neboť spravovala duchovně tyto
obce: Olšany, Maňovice, Defurovy Lažany, Černice, Chlumy a Nekvasovy. Důležitost obce dokládá i to, že
jsou na místním hřbitově pohřbeni Ferdinand Karel z Riesenberka a Petr Oselecký z Oselce a Dlouhé vsi
majitel tvrze v Oselci. Staré historické prameny hovoří o tom, že Kvášňovice patřily ke kraji
„Prácheňskému,"se sousedním okresem Horažďovice.Škola zde již byla v roce 1784 - jednotřídka, v
roce 1868 byla zřízena další třída a v roce 1878 byla rozšířena na trojtřídku. Do školy sem chodili
děti z Chlum, Lažan, Černic, Maňovic a Olšan. Avšak v roce 1967 byla škola pro nedostatek dětí zrušena a
místo tříd, jsou v bývalé škole zřízeny 4 byty.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/2214/kvasnovice/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 26.4.2024 20:06:56


